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KANALIZAČNÍ ŘÁD OLEŠNÍK A CHLUMEC 
 

Majitel kanalizace pro veřejnou potřebu:          obec Olešník 

Kanalizační stoková síť-Identifikační číslo majetkové evidence: 3102-710491-00245291-3/1 (Olešník) 

Kanalizační stoková síť-Identifikační číslo majetkové evidence: 3102-710491-00245291-3/2 (Chlumec) 

Čistírna odpadních vod-Identifikační číslo majetkové evidence:  3102-710491-00245291-4/1 (Olešník) 

Čistírna odpadních vod-Identifikační číslo majetkové evidence:  3102-710491-00245291-4/2 (Chlumec) 

 

Provozovatel kanalizace:                   ČEVAK a.s., České Budějovice 

Zpracovatel KŘ: ČEVAK a.s., České Budějovice – oddělení technické podpory 

dne: 8.9.2025 

 

 

 
razítko : ……………………………….....                  podpis : ………………………………………… 

 

Působnost kanalizačního řádu na území :  obce Olešník, k.ú. Olešník  

 

Souhlas vlastníka se zněním Kanalizačního řádu: 

dne:       

 

 

 

razítko :  …………………………………         podpis : …………………………………….. 

 

Kanalizační řád schválil dle  § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb. Magistrát města České Budějovice, Odbor 

ochrany ŽP rozhodnutím čj.                                     ze dne       .    . 202    .  

 

 

 

Aktualizace KŘ musí být provedena vždy při změně údajů, které jsou uvedeny v kapitolách 2, 4, 5, 
6, 8, 9 a v Příloze č. 1. Celkovou revizi provozovatel provede nejpozději do 10 let od schválení KŘ. 

KŘ bude uložen: 

1. Magistrát města České Budějovice, Odbor ochranyŽP  
2.  Obec Olešník  
3.  ČEVAK a.s., České Budějovice - oddělení technické podpory  
4.  ČEVAK a.s., provozní středisko Budějovicko 
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Seznam použitých zkratek a hesel 

 

 

OŽP  odbor životního prostředí  

OÚ    Obecní úřad 

MěÚ    Městský úřad  

PV / PM  Povodí Vltavy / Povodí Moravy  

SPÚ-SVD    Státní pozemkový úřad – správa vodohospodářských děl 

KŘ    kanalizační řád 

VKV     volná kanalizační výust 

ČOV    čistírna odpadních vod 

DČOV domovní čistírna odpadních vod 

ČSK    čerpací stanice 

ORL    odlučovač ropných látek 

LT     lapač tuků 

OA  odlučovač amalgámu 

ČSPH  čerpací stanice pohonných hmot 

DN     vnitřní světlost (průměr) v mm 

EO    ekvivalentní obyvatel 

Q    průtok 

BSK5   biochemická spotřeba kyslíku za 5 dní 

CHSKCr   chemická spotřeba kyslíku 

NL   nerozpuštěné látky 

C10 - C40   uhlovodíky – ropné látky 

EL    extrahovatelné látky (tuky) 

ř.km    říční kilometr 

recipient   vodní tok, který přijímá odpadní vodu 

NV  nařízení vlády 
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1. Úvod 

1.1 

Platnost tohoto kanalizačního řádu (KŘ) se vztahuje na veškerou kanalizaci pro veřejnou potřebu 
v předmětném území. Situace kanalizační sítě v příloze vyjadřuje aktuální stav jejího rozsahu 
v době zpracování. KŘ se vztahuje i na kanalizaci pro veřejnou potřebu vybudovanou 
a připojenou po schválení tohoto KŘ. 

 

1.2 

Olešník 

Obec Olešník se rozkládá zhruba 8 km severozápadně od města Hluboká nad Vltavou a asi 
19 km severozápadně od krajského města České Budějovice. Zástavba je tvořena rodinnými 
domy, hospodářskými staveními a chalupami. Trvale zde žije 617 obyvatel. 

Zásobování obyvatel pitnou vodou je zajištěno veřejným vodovodem ve vlastnictví obce Olešník. 
Vodovod obce je napojen na Vodárenskou soustavu Jižní Čechy, úsek PŘ ČS ÚV Zliv – ČS 
Olešník (přes VDJ Chlum) v majetku Jihočeského vodárenského svazu.  

Odpadní vody z celé zástavby jsou jednotnou gravitační kanalizací odváděny na čistírnu 
odpadních vod, která leží na severozápadním okraji obce. Čistírna odpadních vod a přiváděcí 
stoka na ČOV byly vybudovány v roce 2007. Vyčištěné vody z ČOV odtékají do vodního toku 
Olešník. Na kanalizační síti v obci se nachází 4 odlehčovací komory, které v období dešťové 
srážky odlehčují dešťové a zředěné odpadní vody. 

Z občanské vybavenosti je v obci zastoupena základní škola (č.p. 16) mateřská škola                   
(parc. č. 440/35 a 4440/3 v k.ú. Olešník), pošta (v budově obecního úřadu, č.p. 15), supermarket 
Trefa (č.p. 147), penzion Selský Štít – restaurace uzavřena, probíhají pouze nárazové akce 
(č.p. 11) a Olešnická hospoda (č.p. 25). 

Společnost „Zemědělské obchodní družstvo Olešník“ zabývající se zemědělskou činností se 
sídlem Olešník č. p. 196 není napojena na stokovou síť obce. 

Chlumec u Olešníka 

Chlumec je místní částí obce Olešník a nachází se cca 3 km východně od ní, cca 10 km 
severozápadně od Českých Budějovic. Zástavba je tvořena rodinnými domy, hospodářskými 
staveními a chalupami. V Chlumci trvale žije 129 obyvatel. 

Je zde vybudovaný veřejný vodovod, který je zásoben pitnou vodou z vodárenské soustavy Jižní 
Čechy, z řadu ČS Olešník – VDJ Chlumec. Zdrojem vody je povrchová voda z vodní nádrže 
Římov. 

V Chlumci v roce 2024 došlo k podchycení stávajících volných kanalizačních výustí. Proběhla 
dostavba kanalizační sítě, která propojila stávající úseky kanalizace tak, aby veškeré odpadní 
vody byly svedeny na nově vybudovanou mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod 
umístěnou na jižním okraji osady. Recipientem vyčištěných odpadních vod je Munický potok. Na 
kanalizační stoce, v prostoru komunikace u objektu s č.p. 41, je vybudována nová odlehčovací 
komora „OK Chlumec“. Zástavba v severní části osady má odpadní vody svedeny gravitační 
kanalizací do nově postavené čerpací stanice „ČSK Chlumec u Olešníka“ s možností odlehčení 
při vyšších průtocích odpadních vod, a odtud pokračují jednotnou výtlačnou kanalizací do níže 
položené gravitační kanalizace a na ČOV.  

V osadě se nachází také dešťová kanalizace - v ulici severně od rybníka „Velký“ od č.p. 41 k č.p. 
60 a na severu osady od č.p.38 směrem k Munickému potoku. Vlastníkem a provozovatelem je 
obec Olešník. Na tuto kanalizaci se nevztahuje kanalizační řád. 

Technicko-občanská vybavenost je soustředěna v hlavní obci.  
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2. Základní ustanovení a podmínky pro odvádění odpadních vod do 

kanalizace pro veřejnou potřebu  

2.1.  Právní předpisy 

• Základní právní normou, jíž se řídí vztahy ke kanalizaci pro veřejnou potřebu, je zákon 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), a zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), dále prováděcí právní předpisy, zejména vyhláška č. 428/2001 
Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., vše v platném znění.  Vypouštění odpadních vod 
z kanalizace pro veřejnou potřebu a ze zařízení na předčištění odpadních vod podléhá 
ustanovením nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění. Definici kanalizace pro 
veřejnou potřebu vymezuje zákon č. 274/2001 Sb. 

• Jednotliví producenti odpadních vod uzavírají s provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu 
písemnou smlouvu, uzavřenou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

2.2.  Odpovědnost za provoz 

• Za provoz čistírny odpadních vod a kanalizace pro veřejnou potřebu včetně souvisejících objektů 
odpovídá jejich provozovatel. Režim provozu kanalizace pro veřejnou potřebu, ČOV 
a souvisejících zařízení řeší provozní řády v souladu s příslušnými technickými normami 
(ČSN 756911, 756925, 756930). 

• Za provoz kanalizačních přípojek, vnitřních kanalizací v areálu připojovaných nemovitostí 
a zařízení k předčištění odpadních vod před jejich vypouštěním do kanalizace pro veřejnou 
potřebu odpovídají vlastníci připojených nemovitostí. 

• Za provoz a čistotu uličních dešťových vpustí odpovídá provozovatel  komunikací, není-li zvláštní 
smlouvou sjednáno jinak. 

 

2.3.  Podmínky pro napojování a pro provoz 

• Kanalizační řád stanovuje pravidla a podmínky pro připojení producentů odpadních vod na 
kanalizaci pro veřejnou potřebu s cílem zamezit nedovolenému znečišťování povrchových 
i podzemních vod, při dodržení podmínek bezpečnosti obsluhy a nepřekročení kapacitních 
možností kanalizace a povolených limitů k vypouštění vod na výustech veřejné kanalizace. 
Situace kanalizační sítě je v příloze č. 4.  

• Za porušení povinností stanovených tímto Kanalizačním řádem může provozovatel kanalizace 
pro veřejnou potřebu udělit peněžní sankci v rozpětí 10 000 – 50 000,- Kč, pokud již tato sankce 
nebyla udělena ve stejné věci dle Podmínek ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod. Sankce nevylučuje současné uplatnění náhrady případně vzniklé škody. 

• Jakékoli napojování na kanalizaci pro veřejnou potřebu je podmíněno souhlasným stanoviskem 
provozovatele, toto stanovisko si je povinen zřizovatel přípojky zajistit již při podání žádosti 
o povolení ke zřízení přípojky. 

• Vypouštět odpadní vody do kanalizace pro veřejnou potřebu lze výhradně na základě smlouvy 
s jejím provozovatelem. V případě zjištění, že odpadní vody jsou do kanalizace pro veřejnou 
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potřebu vypouštěny bez předchozí uzavřené smlouvy, případně v rozporu s ní, je provozovatel 
oprávněn (pokud nedojde k dohodě) danou přípojku odpojit. 

• Odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu je možné pouze přes řádně zřízené 
kanalizační přípojky; jakékoliv vypouštění odpadních vod přes uliční vpusti nebo poklopy 
kanalizačních šachet je zakázáno. Tyto objekty slouží pouze k odvádění srážkových vod, 
případně k obsluze kanalizace.  

• Vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu nesmí z těchto 
objektů vypouštět odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí, pozemků, staveb nebo 
zařízení bez vědomí a souhlasu provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu. 

• Každý producent odpadních vod napojený na kanalizaci pro veřejnou potřebu je povinen platit 
stočné za celý objem vypouštěných odpadních i srážkových vod. Povinnost platit za odvádění 
srážkových vod se nevztahuje na plochy dálnic, silnic, místních komunikací a účelových 
komunikací veřejně přístupných, plochy drah celostátních a regionálních včetně pevných zařízení 
potřebných pro přímé zajištění bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy s výjimkou staveb, 
pozemků nebo jejich částí využívaných pro služby, které nesouvisí s činností provozovatele 
dráhy nebo drážního dopravce, zoologické zahrady a plochy nemovitostí určených k trvalému 
bydlení a na domácnosti.  

• Cenu stočného schvaluje vždy zastupitelstvo obce jako vlastník kanalizace pro veřejnou potřebu 
na návrh provozovatele na základě skutečných úplných nákladů. Toto stočné se vztahuje na 
producenty odpadních vod, které ve všech ukazatelích splňují standardní limity znečištění dle 
kapitoly 5 Kanalizačního řádu. 

• Do kanalizace pro veřejnou potřebu je zakázáno vypouštět odpady, to znamená látky spadající 
do režimu zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění. Do této kategorie náleží 
i kuchyňský odpad v jakékoliv, tedy i rozmělněné podobě, proto není dovolena instalace drtičů 
kuchyňského odpadu nebo jiných podobných zařízení na vnitřní kanalizaci odběratelů.  

• Producenti, jejichž odpadní vody vykazují nadstandardní znečištění, mohou obvykle dodatkem ke 
smlouvě sjednat specifické vyšší limity, což je spojeno s platbou za nadstandardní část 
znečištění odpadních vod. Na specifické vyšší limity odpadní vody neexistuje právní nárok, závisí 
vždy na posouzení kapacity a zatížení ČOV. Producenti se specifickými vyššími limity musí být 
uvedeni v Příloze č. 1 Kanalizačního řádu.  

• U části kanalizace pro veřejnou potřebu, která je ukončena čistírnou odpadních vod (ČOV), není 
dovoleno vypouštět do ní odpadní vody přes septiky ani žumpy (§ 18 odst. 3 zák. č. 274/2001 
Sb.). 

• Stavební úřad může rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, na kterých 
vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je 
to technicky možné (§ 3 odst. 8 zák. č. 274/2001 Sb.). 

• Balastní podzemní vody či vody z povrchových toků nesmí být odváděny do jednotné nebo 
splaškové kanalizace. Do jednotné kanalizace smí být vypouštěny pouze splaškové vody, ostatní 
odpadní vody a srážkové vody. Je-li v místě vybudována kanalizace oddílná, musí být do 
splaškové kanalizace odváděny pouze splašky a ostatní odpadní vody a do srážkové kanalizace 
pouze dešťové, drenážní nebo povrchové vody (bez smísení s odpadními vodami). 

 

2.3.1.  Odpadní vody, které vyžadují předčištění, zvláštní odpadní vody: 

• Producent je povinen předčistit v lapači tuků vhodné velikosti a účinnosti (limit viz kapitola 5, 
ukazatel EL - tuky) odpadní vody z objektů kuchyní s přípravou 30 a více jídel denně, u jídelen 
pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění při výdeji 60 a více jídel denně.  

• Producent je povinen předčistit v odlučovači (lapači) ropných látek vhodné velikosti a účinnosti 
(limit viz kapitola 5, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem ropných látek  
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z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více aut denně, stejné 
předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených komunikací v prostoru čerpacích stanic 
pohonných hmot a nezastřešené odstavné plochy mechanizmů s hydraulickými systémy.  

• Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače do veřejné 
kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad o řádném vývozu závadné 
látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen předložit na vyžádání provozovateli nebo 
vlastníkovi kanalizace. 

• Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do kanalizace pro 
veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky lze povolit jen ve zvláštních 
případech na základě písemného souhlasu provozovatele. 

•  Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů (zdravotnické 
zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela zneškodněny (ČSN 75 6406). 

• Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním překračujícím 
standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné vypouštět jen s písemným 
souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že 
je k dispozici dostatečná kapacita ČOV. 

• Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle Kanalizačního řádu 
vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel uvede v příloze Kanalizačního 
řádu. 

• K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být vždy 
vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž přípustné je 
pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem závadných látek, viz kapitola 4 a 5. 

• Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou potřebu existuje 

možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní vody, eventuálně 

čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní odpadní vody však 
neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán 
s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem 
služeb provozovatele. 
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3.A Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV  

Olešník 

3.1.A  Základní hydrologické údaje: 

Srážkový normál pro území kanalizační sítě =  615 mm/rok  

Recipient – název toku:  bezejmenný tok IDVT 10278467 Olešník (Svatopluk);  ř.km = 5,0;                    
čhp 1-06-03-0341-0-00    

správce toku: Povodí Vltavy, státní podnik   

3.2.A  Trubní síť 

Celková délka kanalizační sítě:  gravitační   6,664 km 

- z toho jednotná 6,637 km, z toho dešťová 0,027 km 

Počet obyvatel / z toho připoj. na kanalizaci a ČOV:    617 / 575  

Kanalizačních přípojek celkem:    199          

Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

3.3.A Objekty na síti 

- odlehčovací komory 

    násobek ředění Q24  poměr ředění  

 OK 1  Regulační stanice plynu   5 (1+4) * Q24 

 OK 2  U mostku  10 (1+9) * Q24 

 OK 3  Hasičárna    5 (1+4) * Q24 

 OK 4  U svodidel    5 (1+4) * Q24 

 

Q24 = průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 

- čerpací stanice kanalizace 

 nejsou 
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3.4.A Čistírna odpadních vod Olešník 

 

 

č.j.                                          ze dne 20.06.2017

č.j.                                          ze dne 09.06.2009
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PŘÍTOK

 vydal: Magistrát města České Budějovice, OOŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)
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N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)
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NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

Typ ČOV mechanicko - biologická
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Mechanický stupeň: odlehčovací komora OK ČOV, ručně stírané hrubé česle (šířka 

průlin 3 cm), štěrbinový lapák písku LPŠ 900, čerpací jímka za lapákem písku, 

štěrbinová nádrž ŠN 22/110

Biologický stupeň: biofiltr BF - HB 50, dosazovací nádrž (objem usazovacího 

prostoru 37,5 m
3
, objem kalového prostoru 3 m

3
)

Kalové hospodářství: anaerobní stabilizace kalu v štěrbinové nádrži, kal se vyváží 

cca 4 x ročně na nejbližší ČOV se strojním odvodněním                                     

Měrný objekt: na odtoku z ČOV Parshallův žlab P2 s kontinuálním záznamem 

(registrační přístroj Fiedler M4016 a ultrazvuková sonda US  1200)  

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod  vydal: Magistrát města České Budějovice, OOŽP

OOZP 8117/2017/3 Sn
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3.B Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV  

Chlumec u Olešníka 

3.1.B  Základní hydrologické údaje: 

Srážkový normál pro území kanalizační sítě =  615 mm/rok  

Recipient – název toku:  Munický potok IDVT 10256194;  ř.km = 11,6  ;   čhp 1-06-03-0591-0-00    

správce toku: Lesy ČR, s.p.   

3.2.B  Trubní síť 

Celková  délka kanalizační sítě:    2,269 km 

- z toho gravitační 1,983 km, výtlačná 0,286 km 

- z toho jednotná 2,187 km, splašková 0,082 km 

Počet obyvatel / z toho připoj. na kanalizaci a ČOV:      129 / 118  

Kanalizačních přípojek celkem:           66 

Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

3.3.B Objekty na síti 

- odlehčovací komory 

   násobek ředění Q24  poměr ředění  

OK ČSK Chlumec u Olešníka 10    (1+9) * Q24 

 

Q24 = průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 

 

- čerpací stanice kanalizace 

 ČSK Chlumec u Olešníka Q = 0,99 l/s H = 10,2 m   (v sestavě 1 + 1) 
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3.4.B Čistírna odpadních vod Chlumec u Olešníka 

 

 

č.j.                                          ze dne 10.02.2025

č.j.                                          ze dne 21.02.2025
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PŘÍTOK

vydal: Magistrát města České Budějovice, stavební úřad

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby
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ČOV
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odlehčovací komora OK Chlumec u Olešníka                                                                                             

Mechanický stupeň:  ručně stírané jemné česle (průliny 150mm) s obtokem                                                                                

Biologický stupeň:  Biocleaner BC 150 (kontejnerová ČOV ve složení denitrifikace 

(8,13 m
3
), niitrifikace (18,98 m

3
), dosazovací nádrž (5,15 m

3
))                                                                                        

Kalové hospodářství:  kalová jímka (10 m
3
) s aerobní stabilizací                                          

Měrný objekt: na odtoku z ČOV Parshallův žlab P1 s ultrazvukovou sondou Fiedler 

US 1200

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: Magistrát města České Budějovice, odbor OŽP

OOZP/1205-2/2025/Pak
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4. Závadné látky - látky, které nejsou odpadními vodami  

a jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 
 
Orientační přehled nebezpečných látek dle přílohy č. 1 zákona č.254/2001 Sb. o vodách, je uveden 

níže; zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky podléhá příloze č. 1 nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech, v platném znění. 

 

• minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

• ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

• jedy a žíraviny 

• koncentrované pokovovací lázně, jiné soli (posypové apod.) 

• koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

• přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí 

• organofosforové sloučeniny 

• organocínové sloučeniny 

• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo 

jeho vlivem 

• rtuť a její sloučeniny 

• kadmium a jeho sloučeniny 

• syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu, a které 

mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod 

• kyanidy 

• látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě 

• látky intenzivně barevné 

• látky s nadměrným zápachem či dusivé 

• pevné předměty (zejména vlhčené ubrousky, hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.) 

 

Z látek spadajících do výše uvedených kategorií je možné vypouštět do kanalizace pouze jejich 

zbytky obsažené např. v mycích nebo oplachových vodách, zbytky zachycené v odváděných 

srážkových vodách a podobně. Nejvyšší přípustné koncentrace jsou uvedeny v kapitole 5. 
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5. Standardní limity znečištění odpadních vod  

vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu  

Ukazatel limit [mg/l] limity [g/den] 

BSK5 biochemická spotřeba kyslíku 400   

CHSKCr chemická spotřeba kyslíku 800   

NL suš nerozpuštěné látky 300   

N-NH4
+ dusík amoniakální 60  

Ncelk dusík celkový 90  

Pcelk fosfor celkový 10  

RAS rozpuštěné anorganické soli 2 000  

SO4
2- sírany 400  

F- fluoridy 25  

EL extrahovatelné látky   (tuky) 80  

C10 - C40 uhlovodíky - ropné látky 10  

PAL- A tenzidy anionaktivní 10  

CN-
celk kyanidy celkové 0,2 20 

CN-
tox kyanidy toxické 0,1 10 

Hg rtuť 0,02 2 

Cu měď 0,5 50 

Ni  nikl 0,3 30 

Cr chrom celkový 0,3 30 

Cr6+ chrom šestimocný 0,05 5 

Pb olovo 0,1 10 

As arzen 0,1 10 

Zn zinek 1,0 100 

Cd kadmium 0,05 5 

T teplota 40 °C  

pH reakce vody 6,0 – 9,0  

Monocyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované – suma   
( fenoly, benzen, ethylbenzen, toluen, xyleny, styren ) 

1,5 150 

PAU  Polycyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované - 

suma (anthracen,benzoanthracen,benzofluoranthen,benzoperylen, 

benzopyren,fluoranthen fenanthren,chrysen,indenopyren,naftalen,pyren) 
0,05 5 

AOX   adsorbovatelné organicky vázané halogeny 0,2 20 

Chlorované těkavé uhlovodíky alifatické  - suma 
 (mono -, di -, tri -  a  tetrachlor– methan, - ethan  či - ethen ) 

0,05 5 

Monocyklické aromatické uhlovodíky halogenované – suma             
(mono-,di-,tri-,tetra-, penta-, hexa – chlorbenzen, chlorfenoly,  trichlorfenol) 

0,03 3 

PCB polychlorované bifenyly  - součet koncentrací šesti kongenerů 0,001 0,1 

Výše uvedené hodnoty jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci 
pro veřejnou potřebu, pokud nemají s jejím provozovatelem uzavřeny smluvně specifické, vyšší limity. 

Sjednání specifických, vyšších limitů musí být řešeno doplněním a schválením Přílohy č. 1 Kanalizačního řádu 
a dodatkem ke smlouvě o odvádění odpadních vod. Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu přitom 
takové vypouštění může umožnit jen tehdy, neohrozí-li to provoz ČOV a likvidaci čistírenských kalů. Sjednání 
specifických, vyšších limitů je spojeno s poplatkem za nadstandardní znečištění odpadních vod. 

Kontrola jakosti odpadních vod producentů se provádí postupem dle odstavce 8.2. 
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6. Povinnosti producenta odpadních vod a provozovatele kanalizace pro 

veřejnou potřebu 

6.1.  Producent odpadních vod je povinen: 

- řídit se ustanoveními tohoto kanalizačního řádu a dodržovat povinnosti plynoucí z obecně 
závazných právních předpisů a rozhodnutí vodoprávního úřadu 

- předložit provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu na vyžádání situaci vnitřní kanalizace 
s vyznačením skladů a manipulačních objektů závadných látek (definice závadných látek viz bod 4) 
a oznámit mu každou změnu těchto skutečností 

- umožnit provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu kontrolu a odběry vzorků vypouštěných 
odpadních vod. 

6.2.  Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu je povinen: 

- provozovat kanalizaci a ČOV v souladu s provozními řády, rozhodnutím vodoprávního úřadu 
a udržovat je v dobrém technickém stavu a v souladu a s příslušnými technickými normami. 

 

 

7. Opatření při poruchách a haváriích 

 
 

7.1. Provozovatel je povinen 

• v případě havárie činit ihned opatření nutné k její lokalizaci a likvidaci 

• je-li to možné, zabránit vniknutí závadných látek do povrchových vod 

• vyrozumět orgány státní správy a organizace:  

❖ Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany ŽP   tel.   736 801 115 

❖ Česká inspekce ŽP, odd. ochrany vod, Č.Budějovice    tel.   731 405 133;  386 109 131 

❖ Správce toku : Povodí Vltavy, závod HV, Č.Budějovice    tel.   387 683 111 

❖ Hasiči - 150 (tísňové volání)  

❖ Policie ČR - 158 (tísňové volání)   

 

7.2.  Producent je povinen zjistí-li, že do kanalizace vnikly závadné látky 

• oznámit tuto skutečnost neprodleně provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu  tj.  

 ČEVAK a.s.,  dispečink Č.B.     tel.  800 120 112 (bezplatné) 

 ČEVAK a.s., provozní středisko Budějovicko   tel. 724 057 343 

●    okamžitě učinit potřebná opatření k zamezení následků havárie a jejímu šíření 

• spolupracovat s provozovatelem při likvidaci následků havárie a plnit jeho pokyny 
 
 
Veškeré činnosti vyvolané havárií a škody vzniklé při havárii zaviněné producentem odpadních vod 
jdou k tíži původci havárie. 
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8. Způsob kontroly odváděných odpadních vod 

 
8.1 Určení množství odpadních vod 

a) Pro ty producenty, kteří jsou zásobováni pouze vodou z veřejného vodovodu, je pro stanovení 
množství odváděných odpadních vod směrodatná spotřeba vody z veřejného vodovodu. 

b) Ve zvláštních případech, kdy množství odváděných odpadních vod je jiné než množství vody 
dodané z vodovodu, nebo obsahují-li odpadní vody nebezpečné látky, je provozovatel 
kanalizace pro veřejnou potřebu oprávněn požadovat, aby producent na své náklady instaloval 
zařízení k měření množství odpadních vod, přičemž toto zařízení musí splňovat požadavky 
zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění. 

c) Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace 
a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, má právo na snížení fakturovaného 
množství odváděných odpadních vod; po ověření odpočtu dle technických podkladů dodaných 
producentem je pak pro fakturaci stočného uplatňováno snížené množství odpadní vody. 
V případě neshody při stanovení odpočtu se postupuje dle bodu b). 

d) Pokud producent vypouští do kanalizace pro veřejnou potřebu i vodu z jiných zdrojů než 
z vodovodu pro veřejnou potřebu (např. ze studny či povrchového odběru), stanoví se toto její 
množství dle postupu konkrétně dohodnutého s provozovatelem kanalizace, nebo podle měření. 
Pro studny zásobující jednotlivé nemovitosti určené pouze k bydlení se stanoví množství v 
závislosti na počtu zásobovaných osob, dle Směrných čísel roční potřeby vody (příloha vyhl. č. 
428/2001 Sb.), které mohou být rozhodnutím obce upraveny, nebo podle měření vodoměrem, 
který musí splňovat požadavky zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění. 

e) V případě, že jsou producentem vypouštěny do kanalizace pro veřejnou potřebu i srážkové 
vody, určuje se jejich množství dle § 31 vyhl. č. 428/2001 Sb., na základě podkladů o výměře 
a charakteru odvodněných ploch, které je provozovateli povinen poskytnout producent. 

f) Tam, kde jsou umístěny měrné objekty, musí k nim být umožněn přístup. Množství odpadních 
vod v těchto objektech měří producent a údaje předává provozovateli kanalizace pro veřejnou 
potřebu. 

 

8.2 Stanovení jakosti odpadních vod 

a) Kontrola jakosti odpadních vod je zajišťována odběrem kontrolních vzorků a jejich analýzou 
provedenou výhradně oprávněnou laboratoři. Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu je 
oprávněn, v některých případech viz dále, stanovit Dodatkem ke smlouvě o dodávce vody a 
odvádění odpadních vod povinnost producentů zajišťovat na vlastní náklady kontrolu jakosti 
svých odpadních vod. Jedná se zejména o producenty se zvláštními limity jakosti odpadních 
vod, producenty odpadních vod se zbytkovým obsahem zvlášť nebezpečných látek a producenty 
s předčištěním odpadních vod. Kontrola jakosti se v rozsahu analýz předepisuje pouze pro 
charakteristické ukazatele dle typu odpadních vod a v četnosti odběru vzorků, která je 
přiměřená ročnímu objemu producentem vypouštěných odpadních vod. Výsledky analýz je 
producent povinen předávat do 30 dnů ode dne odběru provozovateli kanalizace. 

b) Není-li stanoveno jinak, je pro kontrolu producentů směrodatný dvouhodinový směsný vzorek, 
získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut. Vzorek musí být 
odebrán v průběhu hlavní pracovní směny. Producent odpadních vod je povinen umožnit 
provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu odběry jeho kontrolních vzorků vypouštěných vod 
a kontrolu těch částí provozu, které mají vliv na jakost odpadních vod. 

c) U producentů odpadní vody se specifickými limity je pro kontrolu směrodatný směsný vzorek; 
doba slévání se řídí délkou pracovní směny a má být stanovena s ohledem na možné změny 
jakosti odpadní vody v průběhu celého pracovního cyklu. To mimo jiné znamená, kde je 
akumulace, která zachycuje a vyrovnává rozdílnou kvalitu odpadní vody v průběhu pracovního 
cyklu, lze dobu odběru zkrátit případně až na prostý vzorek.  
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9. Omezení ve vypouštění a odvádění odpadních vod 
 

9.1 Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího 
upozornění jen v případech živelní pohromy, při havárii kanalizace nebo kanalizační přípojky 
nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. 

9.2 Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod do doby, než pomine 
důvod přerušení nebo omezení:  

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,  

b) může-li kanalizace ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,  

c) neumožní-li odběratel provozovateli přístup k přípojce nebo zařízení vnitřní kanalizace podle 
podmínek uvedených ve smlouvě,  

d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení kanalizační přípojky, 

e) neodstraní-li odběratel závady na kanalizační přípojce nebo na vnitřní kanalizaci zjištěné 
provozovatelem ve lhůtě jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny,  

f) při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod,  

g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady stočného 
po dobu delší než 30 dnů. 

9.3 V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 9. 2. písm. b) až g) 
je provozovatel povinen toto oznámit odběrateli alespoň 3 dny předem; přerušení nebo 
omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 9. 2. písm. a) je provozovatel povinen 
oznámit odběrateli alespoň 15 dnů předem, současně s oznámením doby trvání provádění 
plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. 

9.4 V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 9. 1. nebo 
odstavce 9. 2. písm. a) je provozovatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo 
omezení a je povinen zajistit náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností 
a místních podmínek.  

9.5 Provozovatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení odvádění 
odpadních vod podle odstavce 9. 1. nebo odstavce 9. 2. písm. a) a bezodkladně obnovit 
odvádění odpadních vod.  

9.6 V případě, že k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 9. 2. 
písmen c) až g), hradí náklady s tím spojené odběratel.  

 

10. Přílohy 

 
1. a) Seznam producentů odpadních vod se zvláštními limity pro vypouštění do kanalizace 
      b) Zvláštní odpadní vody dovážené na objekt ČOV 
 
2. a) Seznam producentů odpadních vod se zbytkovým obsahem zvlášť nebezpečných látek   
      b) Seznam producentů odpadních vod s předčištěním do výše standardních limitů dle kapitoly 5  
 
3. Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV 
 

4. Situace veřejné kanalizace       
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Příloha č. 1 
 

a. Seznam producentů odpadních vod se zvláštními limity pro vypouštění do kanalizace 

producent - zdroj                                                         

(typ předčištění)
adresa napojení

limit pro 

ukazatel

maximální 

koncentrace 

(mg/l)

nejsou

 
 

     

Příloha č. 2 
 

a. Seznam producentů odpadních vod se zbytkovým obsahem zvlášť nebezpečných látek         
(příl.č.1 nař. vlády č.401/2015 Sb.) do výše standardních limitů  kanalizačního řádu dle kapitoly  5. 

 
 

producent - zdroj adresa napojení 
charakter. 

ukazatel
typ předčištění

nejsou

 
 
 
 
 
 
 

b. Seznam producentů odpadních vod s předčištěním  ( k zachycení závadných látek do 
výše standardních limitů kanalizačního řádu dle kapitoly 5 ). 

 
 

producent - zdroj adresa napojení 
charakter. 

ukazatel
typ předčištění

Kuchyně pro ZŠ a MŠ (v MŠ) parc.č. 440/3 EL (tuky) lapač tuků

Olešnická hospoda - kuchyně Olešník 25 EL (tuky) lapač tuků

Wellnes penzion Selský Štít Olešník 11 EL (tuky) lapač tuků

Autoservis Hucek a syn Olešník 52 C10 - C40 (rop.l.) není ORL
 

 









Magistrát  města  České  Budě jov ice
                  O d b o r  o c h r a n y  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í
                  n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: 077-002 44 732 Číslo tel. ústředny: 38670 01 11

Magistrát města České Budějovice
Odbor ochrany životního prostředí
nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Č.j.: OOZP/1205-2/2025/Pak       Vyřizuje: Tel.: E-mail:                                                Datum:
Sp.zn.: OOZP/1205/2025/Pak     Ing. Pařízková 386 801 115 Parizkovae@c-budejovice.cz         10.2.2025   

ROZHODNUTÍ
Výroková část:
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (dále jen žadatel), kterým je:

Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník, IČ 00245291, v zastoupení na základě plné moci VAK projekt 
s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČ 28159721

UDĚLUJE POVOLENÍ

I. dle § 8 odst. 1 písm. c) a dle § 9 odst. 2 vodního zákona, ke změně nakládání s vodami – 
k vypouštění vyčištěných odpadních vod z obecní čistírny odpadních vod pro místní část Chlumec 
(150 EO) do vod povrchových - do vodní linie - Munický potok IDVT 10256194; ČHP: 1-06-03-0591-0-
00 Munický potok; útvar povrchových vod: HVL_0460 Vltava od Malše po vzdutí nádrže Hněvkovice 
včetně Bezdrevského potoka od hráze rybníka Bezdrev po ústí do toku Vltava; útvar podzemních vod: 
21600 Budějovická pánev - na parc.č. 782/48 v k.ú. Olešník (souřadnice místa vypouštění: S-JTSK 
Y=758035.59 X=1150083.42) – na dobu určitou - do 31.1.2034

v množství (150 EO):              

                                  roční (tis. m3/rok) .........................................................................12,0
max. měsíční (tis. m3/měsíc) ........................................................1,0
max. za sekundu (l/s)....................................................................2,3

                          Ø za sekundu (l/s) ........................................................................0,35

Kvalita vypouštěných vod se stanovuje na následující limity:

hodnota „m“ (mg/l) Hodnota „p“ (mg/l) t/rok

CHSKCR 170 110 7,95

BSK5 50 30 1,81

NL 60 40 2,17
Emisní standardy - hodnoty „m“- jsou nepřekročitelnými hodnotami stanovenými nařízením vlády č. 
401/2015 Sb.

viz rozdělovník

http://www.c-budejovice.cz/
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Povolení se uděluje se stanovením následujících povinností a podmínek:
1. Doba trvání zkušebního provozu a podmínky budou stanoveny v povolení zkušebního provozu. 
2. Kvalita vypouštěné vody bude kontrolována odběrem vzorků, které budou odebírány na odtoku z 

ČOV. Typ vzorku A v četnosti 12x za rok pro zkušební provoz, po vydání kolaudačního souhlasu 
pro trvalý provoz bude četnost vzorků dle nařízení vlády 401/2015 Sb. 4x za rok.

3. Rozbory a odebírání vzorků odpadní vody budou prováděny metodami pro rozbory odpadních 
vod laboratoří, která je držitelem platného osvědčení o akreditaci nebo osvědčení o správné 
činnosti laboratoře.

4. Výsledky rozborů budou archivovány u vlastníka stavby (provozovatele) pro případnou kontrolu 
po dobu 5 let.

5. Odběry vzorků odpadních vod budou prováděny rovnoměrně v průběhu roku a nebudou 
prováděny za neobvyklých situací – při silných deštích, nadměrném suchu, apod.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: Obec Olešník, č.p.15, 373 50 
Olešník, IČ 00245291

II. tímto rozhodnutím se nahrazuje a ruší výrok II. rozhodnutí č.j. OOZP/6139/2019/Pak ze 
dne 22.9.2021.

Odůvodnění:
Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice obdržel dne 10.2.2025 žádost 
Obce Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník, IČ 00245291, v zastoupení na základě plné moci VAK projekt 
s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČ 28159721 o vydání povolení k nakládání 
s vodami – k vypouštění vyčištěných odpadních vod z obecní čistírny odpadních vod pro místní část 
Chlumec (150 EO) do vod povrchových - do vodní linie - Munický potok IDVT 10256194; ČHP: 1-06-
03-0591-0-00 Munický potok; útvar povrchových vod: HVL_0460 Vltava od Malše po vzdutí nádrže 
Hněvkovice včetně Bezdrevského potoka od hráze rybníka Bezdrev po ústí do toku Vltava; útvar 
podzemních vod: 21600 Budějovická pánev - na parc.č. 782/48 v k.ú. Olešník (souřadnice místa 
vypouštění: S-JTSK Y=758035.59 X=1150083.42) – na dobu určitou - do 31.1.2034.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 3c vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasu a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, potřebnými k jejímu posouzení.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice vydává rozhodnutí 
bezodkladně, neboť usoudil, že vydáním rozhodnutí nebudou dotčeny jiné zájmy než účastníků řízení. 
Stavba čistírny odpadních vod je dokončena a je pro ní požádáno o povolení zkušebního provozu.

Účastníci, kteří budou řízením o nakládání s vodami dotčeni, dle § 115 vodního zákona:
- VAK projekt s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice; Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník; Lesy ČR, 
s.p., správa toků Benešov; ČEVAK a.s.

Účastníkem řízení podle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona jsou též obce, v jejichž územním 
obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního 
prostředí, pokud tento zákon nestanoví jinak. Účastníkem řízení podle § 115 vodního zákona odst. 5 
je správce vodního toku, v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení:
V průběhu vodoprávního řízení nebyly vzneseny žádné návrhy ani námitky, tudíž o nich vodoprávní 
úřad nerozhoduje.

Vzhledem k provedenému vodoprávnímu řízení odbor ochrany životního prostředí Magistrát 
města České Budějovice zjistil, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné 
vodoprávními předpisy a technickými normami a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.
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Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje v Č. Budějovicích podáním u 
zdejšího správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis, nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Radek Kyrian
vedoucí odboru ochrany životního prostředí

Obdrží:
- VAK projekt s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice
- Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník
- Lesy ČR, s.p., správa toků Benešov
- ČEVAK a.s.
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Magistrát města České Budějovice

Odbor ochrany životního prostředí
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 92  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Sp.zn.: OOZP/6139/2019/Pak    Vyřizuje:   Tel.: E-mail:                                                    Datum:
Č.j.:OOZP/6139-5/2019/Pak       Ing. Pařízková   386 801 115 ParizkovaE@c-budejovice.cz         22.9.2021     

ROZHODNUTÍ
Veřejná vyhláška

Výroková část:
Odbor ochrany životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),  ve vodoprávním řízení posoudil žádost o povolení k 
nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 vodního zákona (dále jen vodoprávní řízení), dále  ve 
společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94 o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 14.5.2019  podal žadatel

Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník, IČ 00245291, v zastoupení na základě plné moci VAK projekt 
s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČ 28159721

(dále jen "stavebník") a na základě tohoto posouzení 

I. podle ust. § 94 p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r

na stavbu: 

„Olešník – dostavba kanalizace a ČOV Chlumec“

umístěné na pozemku parc.č. 1125/12, 791/5, 791/1, 791/8, 791/4, 791/3, 785/9, 784/1, 784/6, 
784/5, 785/11, 785/12, 785/10, 786/1, 787/4, 782/48 (jižní úsek kanalizace včetně ČOV) a 1133/1, 
1132/24, 1132/52, 1132/19, 907/1, 907/2, 1054/5, 1131/8, 1131/11, 907/3, 1132/23 (severní úsek 
kanalizace) v k.ú. Olešník.

Stavební objekty:

SO - 01 SEVERNÍ ČÁST
SO - 02 JIŽNÍ ČÁST

Údaje o stavbě: 

Projektová dokumentace řeší dostavbu kanalizace a ČOV. V současné době je obec Chlumec 
odkanalizována soustavou gravitačních kanalizačních stok jednotné soustavy.
SO - 01 SEVERNÍ ČÁST
Zastavěná plocha objektu ČS – 8,6 m2, Obestavěný prostor - 24,1 m3 
Stoka „A.1"  - PVC KG DN 250 - dl. cca 138,1 m
Stoka „A.1.1"  - PVC KG DN 250 - dl. cca 5,7 m 

Viz rozdělovník:
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Stoka „A.1.2" - PVC KG DN 250 - dl. cca 6,5 m 
Stoka „A.2" - PE 100 RC 75 x 4,5 - dl. cca 287,4 m
SO - 02 JIŽNÍ ČÁST
Zastavěná plocha objektu OK - 4,5 m2, Obestavěný prostor - 12,1 m3 

Zastavěná plocha objektu ČOV - 14,8 m2, Obestavěný prostor - 59,1 m3 

Stoka „A.3" - PVC KG DN 250 - dl. cca 313,9 m
Stoka „A.3.1" - PVC KG DN 250 - dl. cca 2,5 m 
Stoka „A.3.1" - PVC KG DN 250 - dl. cca 34,9 m
Dále bude provedena výměna stávající kanalizace BE DN 200 za PVC KG 300 v trase.
Dostavba kanalizace bude prováděna částečně ve stávajících veřejných komunikacích a částečně v 
zelených plochách. Při výstavbě budou některé úseky veřejných komunikací dočasně uzavřeny. 
Úpravy navrhují realizaci nové odlehčovací komory a navazujících kanalizačních stok, které propojí 
stávající kanalizační stoky. Tyto úpravy zajistí v bezdeštném období odvádění odpadních vod 
stávajícími stokami do prostoru čistírny odpadních vod. V období dešťové srážky
ČOV
Projektová dokumentace řeší výstavbu nové mechanicko-biologické čistírny odpadních vod s 
nitrifikací a denitrifikací pro 150 EO. Součástí stavby ČOV je i výstavba nové zpevněné příjezdové 
cesty do budoucího areálu ČOV. Do ČOV bude svedena stoka „A.3". K objektu ČOV bude dle 
připojovacích podmínek přivedena nová přípojka NN. Elektroměrový rozváděčový pilíř je navržen 
vedle nové ČOV. Ostatní přípojky inženýrských sítí nebudou pro stavbu prováděny.

Souřadnice stavby v JTSK:
ČS X = 1149393.657; Y =  758107.916
ŠA.1.1 X = 1149386.537; Y =  758235.190
ŠA.2.1 X = 1149641.930; Y=  758217.590
ČOV X = 1150066.916; Y =  758051.102
ŠA.3.1 X = 1149925.063; Y =  757884.106
ŠA.3.5 X = 1149944.992; Y =  758066.696
Povolení se uděluje se stanovením následujících povinností a podmínek:
- Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala spol. 

VAK projekt s.r.o. a autorizoval 7/2018 Ing. Jiří Pudil, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu.

- Při stavbě budou dodrženy příslušné bezpečnostní předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení.

- Kontrolní prohlídky budou probíhat na kontrolních dnech. Termín konání kontrolních prohlídek 
dle jejich plánu bude předem oznámen vodoprávnímu úřadu.

- Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
- Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky všech dotčených orgánů, zejména:
Závazné stanovisko Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 
oddělení ochrany přírody a krajiny, ze dne 2.5.2019 č.j.:OOZP/4098/2019/La
…souhlasí s výše uvedenými zásahy do VKP za předpokladu dodržení následujících podmínek:
- Koncová část trubky bude opatřena žabí klapkou.
- Vyústění vod do břehu Munického potoka bude umístěno citlivě (tak aby byla vedena se sklonem 

břehu) a s ohledem na co nejmenší narušení břehu. (DN 250, betonové lože, kamenná rovnanina)
- Po dokončení prací bude dotčený povrch uveden do původního stavu.
- Terénní práce budou prováděny výhradně, šetrným způsobem tak, aby nedošlo k znečištění 

rybniční vody (chemickými látkami z pracovních strojů -oleje, ředidla, pohonné hmoty apod.).
- Pro případ úniku ropných nebo olejových látek musí být na stavbě k dispozici sorpční prostředek 

(např. hydrofobní sorpční rohože, norná stěna, netkané textilie, Vapex,...).
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Závazné stanovisko Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a silničního hospodářství 
ze dne 20.3.2019 zn.: ODSH/3410/2019 Bo
s výše uvedeným návrhem s o u h l a s í za předpokladu splnění následujících podmínek:
- Před zásahem do pozemní komunikace in/12221 bude před zahájením stavebních a montážních 

prací podána žádost o povolení zvláštního užívám' ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb. a žádost 
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve smyslu § 77 zákona č. 
361/2000 Sb., vč. dopravně inženýrského opatření (přechodné dopravní značení) na celé řešené 
území. Žádosti budou doplněny souhlasným vyjádřením Správy a údržby silnic Jihočeské kraje, 
závodu České Budějovice, p.o. a Policie České republiky, krajského ředitelství policie Jihočeského 
kraje - dopravního inspektorátu, České Budějovice.

- Nutno je požádat o vyjádření vlastníky (správce) dotčených pozemních komunikací a dodržet 
případné podmínky jejich vyjádření.

- Během stavby nebudou vynášeny nečistoty na ostatní pozemní komunikace.
Stanovisko Lesy České Republiky, s.p., ST – oblast povodí Vltavy, Benešov ze dne 3.5.2019 
č.j.:LRC954/001806/2019

LČR evidují ve své správě upravený drobný vodní tok Munický potok, IDVT: 10256194 ČHP: 1-06-
03-0590, v ř.km 11,650, kde se záměr dotkne stavby v majetku LČR (DM 924728 ). Jako správci 
Munického potoka souhlasíme s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení za 
podmínek uvedených v návaznosti na předložený stupeň PD, zejména:

- vyústění přečištěných odpadních vod do potoku bude provedeno výustním objektem (opevnění 
břehu kamennou dlažbou do betonu o velikosti kamene 25-40 cm v šířce min. 2m, výustní roura 
bude umístěna v horní polovině průtočného profilu nad hladinou běžných průtoků, bude 
seříznuta do sklonu břehového terénu, aby netvořila překážku v toku a bude zaústěna po směru 
proudu toku v úhlu 45° - 60°) .

- výustní objekt nebude zasahovat do stávajícího opevnění na toku, bude na něj pouze navázán, 
dojde-li přesto k nutnosti zásahu do opevnění v majetku LČR, bude nutné majetkoprávní 
vypořádání (odkup příslušné části úpravy toku), případné úpravy na toku budou provedeny dle 
požadavků LČR na náklady investora akce,

- v případě zaměření stavby a dotčení pozemku či majetku ve vlastnictví státu s právem hospodařit 
pro Lesy ČR s.p. požadujeme zřízení služebnosti ( kontakt p. Novotný, mobil: 724 614 058)

- před zahájením prací bude s předstihem informován správce toků (p. Šesták, 601586 002), po 
dokončení prací bude opět přizván správce toků pro kontrolu dokončených prací a jejich 
odsouhlasení.

- při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina ukládány na 
březích a budou zabezpečeny tak, aby nedocházelo k jejich splachování do koryta vodního toku 
při zvýšených průtocích a srážkách,

- během výstavby bude zabezpečeno, aby do toku neunikaly závadné látky zvýšený zákal apod., v 
případě, že při realizaci dojde lc porušení koryta vodního toku, bude koryto uvedeno do 
původního stavu, během výstavby nesmí dojít lc zhoršení odtokových poměrů,

- toto vyjádření nenahrazuje souhlasy vlastníků ostatních dotčených pozemků v záměru stavby, 
jimiž Lesy ČR s.p. nejsou

Vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice ze dne 25.3.2019  zn.: 
SÚS JcK/3045/2019/12221

Jihočeský kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje - závodem České
Budějovice, souhlasí s vydáním rozhodnutí na výše uvedenou stavbu za následujících podmínek:
- křížení kanalizačního výtlačného potrubí (stoka A.2) se silnicí III/12221 bude provedeno 

protlakem « bude minimalizován zásah do vozovky silnice při zřízení pracovního okna pro 
napojení na stávající kanalizační řad

- pro veškeré práce na silničním pozemku musí vydat povolení o zvláštním užívání příslušný 
silniční správní úřad

- po vydání výše uvedeného povolení bude s Jihočeským krajem - SÚS JK, závod Č. Budějovice, 
uzavřena smlouva o finanční náhradě za zvláštní užívání
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- před zahájením a po ukončení prací bude provedeno protokolární převzetí a předání 
dotčeného úseku silnice mezi SÚS Jčk a investorem akce o bez tohoto úkonu nelze započít s 
prováděním prací

- před zahájením prací, v jejich průběhu a po dokončení bude pořízena fotodokumentace 
ukládaných sítí (hloubka, trasa, konstrukční vrstvy), která bude předána zástupci SÚS Jčk o 
bez této fotodokumentace nebude možné práce převzít

- před vydáním stavebního povolení, ohlášení (pokud se nevydává tak před vydáním územního 
rozhodnutí) bude v případě, že jsou silniční pozemky ve vlastnictví Jihočeského kraje, 
požádáno u naší organizace o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě vedené v silničním pozemku

- po vydání kolaudačního souhlasu, oznámení o užívání a schválení příslušným úřadem, po 
udělení certifikátu autorizovaným inspektorem nebo po dokončení stavby bude uzavřena 
mezi investorem stavby a SÚS Jčk smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí na sil. 
pozemku.

Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, č.j.: KHSJC 06496/2019/HOK CB-
CK ze dne 12.3.2019

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění takto stanovených podmínek:
- KHS Jč. kraje požaduje pro provoz nové ČOV stanovit zkušební provoz.
- KHS Jč. kraje požaduje v rámci zkušebního provozu ověřit předpoklady zpracovatele PD a 

přímým měřením akreditovanou laboratoří prokázat, že hluk šířící se z běžného provozu ČOV 
nepřekračuje na hranici jednotlivých chráněných prostorů nejvýše přípustné hygienické limity 
hluku stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. pro dobu denní i noční, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě nutnosti navrhnout a realizovat dodatečná protihluková opatření.

- KHS Jč. kraje požaduje předložit výsledky měření z provozu nové ČOV.
Termín: do vydání závazného stanoviska k trvalému užívání stavby.

Vyjádření ČEVAK., č.j. O19010025578 – ze dne 29.4.2019
S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků:
V dalším stupni projektové dokumentace bude doplněno:
Pro ČOV

o bude automatické stahování plovoucích nečistot a automatické čerpání vratného kalu
o Pod koncovku pro feka vůz umístit sběrnou jímku úkapů
o Řízení chodu dmychadel od 02 sondy s omezením prodlevy
o DN plovoucí nečistoty směrování bublinkama nebo mamutkama ke sběrné jímce
o U ručních česlí obtok pro případ jejich ucpání 

Pro ČSK
o Chod čerpadel, střídání po každém cyklu
o Při poruše jednoho čerpadla zabezpečit záskok druhého
o Snímání hladiny hydrostatickou sondou
o Ochrana proti běhu na sucho a signalizace max. havarijní hladiny plovákovými spínači

- U měrného objektu postačí osazení měrného žlabu k vizuálnímu odečtu a záznamu pro 
splnění podmínky dle § 10 Zákona o vodách (ultrazvuk, sonda a záznamová jednotka jsou nad 
rámec požadovaného zákona).

- Telemetrické stanice budou kompatibilní se systémem provozovatele ČEVAK a.s.
- Nejpozději v průběhu zkušebního provozu stavby musí být zajištěno odpojení septiků z 

domovních přípojek v celém zájmovém území.
- Ochranné pásmo u vodohospodářských sítí do průměru 500 mm je 1,5 m. Tam, kde není 

možné dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální boční odstup 0,6m od líce 
potrubí a řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením do chráničky. Pokud v průběhu 
stavby dojde k zásahu do výše uvedených pásem, je potřeba před uložením plánovaných sítí 
předložit podrobné řešení k odsouhlasení oprávněnému pracovníkovi ČEVAK a.s. - Helena 
Němcová. Součástí řešení bude okótovaný výkres s prostorovým uspořádáním sítí. V?

- Pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení je nutné respektovat normu ČSN 73 
6O0S.



OOZP/6139/2019/Pak

5

- V případě umístění sloupů či pilířků do ochranného pásma vodohospodářských sítí je nutné 
také navrhované řešení předložit k odsouhlasení.

- V místech křížení navrženého vedení a vodovodních nebo kanalizačních přípojek požadujeme 
opatřit vedení výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek.

- V případech, kde dojde k zásahu do ochranných pásem, musí být před dokončením akce 
vydán písemný souhlas se záhozem. Písemný zápis provede ČEVAK a.s. - vodovod a 
kanalizace Slavomír Němec tel. 702 161 258.

- Křížení je nutno řešit kolmá.
- Křížení vodohospodářských sítí a přípojek se zásahem do jejich konstrukce nebo profilu je 

nepřípustné. Pokud dojde při realizaci k poškození vodohospodářských sítí č[ přípojek, bude 
konečná oprava provedena pouze s vědomím vedoucího provozního střediska ČEVAK a.s., 
nebo pracovníka jím pověřeného a podle jeho pokynů.

- Při výstavbě nových zpevněných ploch budou povrchové prvky vodohospodářských sítí 
umístěny do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové krytí vodovodního řadu musí být 
minimálně 1,5 m. Pokud dojde ke změně stávajícího krytí vodovodu, bude nutné toto předem 
projednat a odsouhlasit s pracovníkem společnosti ČEVAK a.s.

- Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude provedena 
před položením poslední vrstvy komunikace. Technickou přejímku povrchových prvků 
vodohospodářských sítí provede proti objednávce - vodovod Slavomír Němec tel. 702 161 
258. Předání všech povrchových prvků vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na 
místě písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. Toto potvrzení bude doloženo 
ke kolaudaci.

- K předání stavby doloží dodavatel investorovi potvrzení ČEVAK a.s. o splnění podmínek tohoto 
vyjádření. 

Vyjádření Jihočeského vodárenského svazu – zn.: 2019/575 ze dne 28.3.2019
Požadujeme účast na předání staveniště, kde budou upřesněny podmínky prací v ochranném 
pásmu vodovodu.
Zához výkop v místě křížení bude možné provést, až po kontrole pracovníka JVS, který provede 
zápis do stavebního deníku, že nedošlo k poškození vodovodu a byly dodrženy podmínky JVS. 
Volejte J. Kobylka tel. 606 913 118, nebo A. Chalupová tel. 724 909 851.
Jihočeský vodárenský svaz k ochraně předmětného veřejného vodovodu vznáší požadavek, aby v 
případě, že při činnostech prováděných v prostoru dotčeném trasou a ochranným pásmem 
předmětného vodovodu bude docházet k přejezdům stavebních strojů či jiné techniky, byl 
předem předmětný vodovod ochráněn betonovými panely, proti poškození. Uložení panelů Vám 
bude upřesněno na Vaši písemnou žádost.
Před zahájením stavební činnosti včetně zemních prací v dotčeném území je nezbytné provést 
vytýčení dálkového vodovodu, katodové ochrany a elektro přípojek na místě.
Poškození nebo ohrožení zařízení, znemožnění vstupu na pozemky v souvislosti s údržbou 
vodovodu nebo za účelem splnění povinností spojených s provozováním vodovodu, neoprávněná 
manipulace se zařízením vodovodu - může být uložena pokuta do výše 100 000,- Kč dle § 32 odst. 
7b.

- Při provádění stavby budou dodrženy technické požadavky na stavby vodovodů a kanalizací, 
zejména vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

- Po skončení práce podá stavebník vodoprávnímu úřadu návrh na kolaudační souhlas stavby 
vodního díla – kanalizace a zkušebního provozu pro ČOV Chlumec. S návrhem budou předloženy 
tyto doklady: 
- protokol o předání a převzetí stavby
- dokumentace skutečného provedení
- geodetické zaměření skutečného provedení včetně hranic dotčených pozemků
- certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě
- kamerová prohlídka kanalizace



OOZP/6139/2019/Pak

6

- Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: bude vybrán na základě výběrového řízení a 
před započetím stavebních prací bude oznámen vodoprávnímu úřadu. 

- Investor zajistí před zahájením prací vytýčení všech nadzemních i podzemních vedení (kabely, 
apod.).

- Po ukončení prací budou pozemky dány do původního stavu a případně vzniklé škody budou na 
náklad investora majitelům uhrazeny.

- Stavba bude udržována v řádném stavu.

II. dle §  8 odst. 1 písm. c) a dle § 9 odst. 2 vodního zákona, k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových - do vodní linie - Munický potok IDVT 10256194 na parc.č. 782/48 v k.ú. Olešník – na 
dobu určitou - do 31.7.2031

v množství (150 EO):              

                                  roční (tis. m3/rok) .........................................................................12,0
max. měsíční (tis. m3/měsíc) ........................................................0,1
max. za sekundu (l/s)....................................................................2,3

                          Ø za sekundu (l/s) ........................................................................0,35

Kvalita vypouštěných vod se stanovuje na následující limity:

hodnota „m“ (mg/l) Hodnota „p“ (mg/l) t/rok

CHSKCR 170 110 1,32

BSK5 50 30 0,36

NL 60 40 0,48
Emisní standardy - hodnoty „m“- jsou nepřekročitelnými hodnotami stanovenými nařízením vlády 
č. 401/2015 Sb.

Povolení se uděluje se stanovením následujících povinností a podmínek:
1. Doba trvání zkušebního provozu a podmínky budou stanoveny v povolení zkušebního provozu. 
2. Měření objemu odpadní vody bude prováděno měrným Parshallovým žlabem P1 instalovaného v 

šachtě. Měření objemu kontinuálně se záznamem. Kvalita vypouštěné vody bude kontrolována 
odběrem vzorků, které budou odebírány na odtoku z ČOV. Typ vzorku A v četnosti 12x za rok pro 
zkušební provoz, po vydání kolaudačního souhlasu pro trvalý provoz bude četnost vzorků dle 
nařízení vlády 401/2015 Sb. 4x za rok.

3. Rozbory a odebírání vzorků odpadní vody budou prováděny metodami pro rozbory odpadních 
vod laboratoří, která je držitelem platného osvědčení o akreditaci nebo osvědčení o správné 
činnosti laboratoře.

4. Výsledky rozborů budou archivovány u vlastníka stavby (provozovatele) pro případnou kontrolu 
po dobu 5 let.

5. Odběry vzorků odpadních vod budou prováděny rovnoměrně v průběhu roku a nebudou 
prováděny za neobvyklých situací – při silných deštích, nadměrném suchu, apod.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: Obec Olešník, č.p.15, 373 50 
Olešník, IČ 00245291,

Odůvodnění:
Žadatel - Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník, IČ 00245291, v zastoupení na základě plné moci VAK 
projekt s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČ 28159721 (dále jen "žadatel") podal dne 
14.5.2019  žádost o vydání společného povolení na stavbu: „Olešník – dostavba kanalizace a ČOV 
Chlumec“ umístěné na pozemku parc.č. 1125/12, 791/5, 791/1, 791/8, 791/4, 791/3, 785/9, 784/1, 
784/6, 784/5, 785/11, 785/12, 785/10, 786/1, 787/4, 782/48 (jižní úsek kanalizace včetně ČOV) a 
1133/1, 1132/24, 1132/52, 1132/19, 907/1, 907/2, 1054/5, 1131/8, 1131/11, 907/3, 1132/23 
(severní úsek kanalizace) v k.ú. Olešník. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební 
řízení (dále jen "společné řízení").
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Odbor ochrany životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznámil dne 6.6.2019 zahájení společného řízení podle § 94m 
odst. 3 stavebního zákona a současně upustil od ohledání na místě a ústního jednání.  Pro velký počet 
účastníků řízení bylo vodoprávní řízení zahájeno formou veřejné vyhlášky. Zároveň zdejší odbor určil 
lhůtu k podání případných námitek účastníků řízení nebo závazných stanovisek dotčených orgánů do 
15 dnů od doručení (poslední den vyvěšení) oznámení. Upozornil účastníky, že  později uplatněným 
závazným stanoviskům nebo  námitkám nebude přihlédnuto podle ust. § 94m odst. 3 stavebního 
zákona. Protože v průběhu řízení vodoprávní úřad zjistil, že záměr není v souladu s územním plánem 
místní části Chlumec, přerušil dne 9.8.2019 řízení a vyzval k doplnění kladného stanoviska územního 
plánování. To bylo doloženo dne 1.6.2021, proto dne 14.6.2021 vodoprávní úřad oznámil 
pokračování řízení.

Projektová dokumentace řeší dostavbu kanalizace a ČOV. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní 
úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Jako podklad pro rozhodnutí ve věci byly vydány: Závazné stanovisko Magistrátu města České 
Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny, ze dne 2.5.2019 
č.j.:OOZP/4098/2019/La; závazné stanovisko Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a 
silničního hospodářství ze dne 20.3.2019 zn.: ODSH/3410/2019 Bo; Stanovisko Lesy České Republiky, 
s.p., ST – oblast povodí Vltavy, Benešov ze dne 3.5.2019 č.j.:LRC954/001806/2019; Vyjádření Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice ze dne 25.3.2019  zn.: SÚS 
JcK/3045/2019/12221; Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, č.j.: KHSJC 
06496/2019/HOK CB-CK ze dne 12.3.2019; Vyjádření ČEVAK., č.j. O19010025578 – ze dne 29.4.2019; 
Vyjádření Jihočeského vodárenského svazu – zn.: 2019/575 ze dne 28.3.2019.

Při stanovení účastníků řízení vodoprávní úřad přihlížel k ustanovení § 115 vodního zákona a § 94k 
stavebního zákona a stanovil okruh účastníků tak, že postavení účastníka řízení bylo přiznáno 
stavebníkům, vlastníkům pozemků dotčených stavbou a vlastníkům pozemků s pozemkem určeným 
pro stavbu sousedícím a obci, v jejímž území může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů 
nebo životního prostředí.

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: VAK projekt s.r.o., B. Němcové 12/2, 
370 01 České Budějovice; Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník; Tupý Jan, Ant. Barcala 1274/20, 37005 České 
Budějovice; Pražák František, Chlumec 10, 37341 Olešník; Pražáková Jiřina, Chlumec 10, 37341 Olešník; Holub 
Radek, Chlumec 5, 37341 Olešník; Volná Vladimíra, Chlumec 45, 37341 Olešník; Machová Jana Ing., Chlumec 
19, 37341 Olešník; Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3; Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových – územní pracoviště České Budějovice; Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 37010 České Budějovice; Jihočeský vodárenský svaz; Povodí Vltavy 
s.p.; Čevak a.s.; E.ON. Servisní s.r.o.; Česká telekomunikační infrastruktura a.s.; Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích; HZS Jihočeského kraje, Pražská 52b, 370 04 České 
Budějovice; Lesy ČR, s.p., správa toků Benešov
dotčené orgány státní správy: Magistrát města České Budějovice – odbor územního plánování, oddělení 
aplikace územně plánovací dokumentace; Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního 
hospodářství; Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany přírody a 
krajiny; Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany zemědělského 
půdního fondu; Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší.
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častníci řízení - další dotčené osoby: doručováno veřejnou vyhláškou podle ust. § 94k písm. e) 
stavebního zákona, identifikace označením pozemků a staveb evidovaných v KN přímo dotčených 
vlivem záměru: pozemek p.č. 1131/15, 1106/3, 1132/20,1053/2, st. 1053/4, st. 1053/3, 1054/2, st.906, 905, 
1054/1, 1131/15,1055/19, 909, 1055/12, s.908, st. 812/2, st.912/1, 1131/1, 1131/7, 1131/16, 1131/17, 917/1, 
st.916, 917/2, st.919, 1132/18,1132/17, 1132/29, 1132/30, 889/1, st.888, 890/1, st.891/1, 892, st.891/2, 
st.895, 897, 898, st.899, st.900, 902, st.901, ,1132/28, 904, 1125/11, 984, 995/4, 995/5, st.985/2, 986/2, 
st.986/1, st. 986/3, st.987, st.990, st.991, st.994, st.977, st.976, st.973, st.971, st.970, 972, 967, st.966, 963, 
1125/8, 1125/7, st.960, 959/4, 959/5, 1125/14, 785/13, 996/1, 784/13, 784/11, 784/3, 785/6, 787/40, 787/2, 
787/28, 786/2, 786/5.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poplatek:   Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 1 
písm. h) ve výši 3 000 Kč byl zaplacen na účet Magistrátu města České Budějovice dne 17.6.2019.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k  podáním u zdejšího 
správního orgánu. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní 
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel 
je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Magistrát města, kancelář tajemníka a Obecní úřad Olešník žádáme o zveřejnění vyhlášky 
obvyklým způsobem na veřejné tabuli. Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, poté je 
nutno toto potvrzené oznámení poslat zpět na zdejší odbor.

Ing. Svatopluk Mika
vedoucí odboru ochrany životního prostředí
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Obdrží:
účastníci řízení (dodejka, DS):

- VAK projekt s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice
- Obec Olešník, č.p.15, 373 50 Olešník
- Tupý Jan, Ant. Barcala 1274/20, 37005 České Budějovice
- Pražák František, Chlumec 10, 37341 Olešník 
- Pražáková Jiřina, Chlumec 10, 37341 Olešník
- Holub Radek, Chlumec 5, 37341 Olešník
- Volná Vladimíra, Chlumec 45, 37341 Olešník
- Machová Jana Ing., Chlumec 19, 37341 Olešník
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – územní pracoviště České Budějovice
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice
- Jihočeský vodárenský svaz  
- Povodí Vltavy s.p.
- Čevak a.s.
- E.ON. Servisní s.r.o.
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c
- HZS Jihočeského kraje, Pražská 52b, 370 04 České Budějovice
- Lesy ČR, s.p., správa toků Benešov

dotčené orgány státní správy (dodejky, DS): 
- Magistrát města České Budějovice – odbor územního plánování, oddělení aplikace územně plánovací 

dokumentace
- Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství – zde
- Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny - 

zde
- Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany zemědělského 

půdního fondu – zde
- Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší – zde
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